
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trinita'.  Funzionario incaricato del Procedimento: Mellano Elena  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 
COMUNE DI TRINITA’ 

P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

DETERMINAZIONE 
SERVIZIO PERSONALE 

NUMERO 29 DEL 19/11/2025 
 

OGGETTO: MISURA DI WELFARE AZIENDALE – BUONI SPESA E 
BENZINA PER DIPENDENTI COMUNALI TRIENNIO 
2025/2027 (RISORSE DEL FONDO PER IL 
TRATTAMENTO ACCESSORIO) – IMPEGNO DI SPESA 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PERSONALE 

 
Visto: 
- il D.lgs. 23 giugno 2011, n. 118, come integrato e modificato dal D. Lgs. 10 agosto 2014, n. 126 

(nuovo ordinamento contabile); 
- i principi contabili generali ed applicati concernenti la programmazione (allegato n. 4.1 al D. 

Lgs. 118/ 2011), la contabilità finanziaria (allegato n. 4.2 al D. Lgs. 118/ 2011) e la contabilità 
economica e patrimoniale (allegato n. 4.3 del D. Lgs. 118/ 2011); 

- il contenuto del vigente PTPC (Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione), con 
particolare riguardo ai principi introdotti per la disciplina e la regolamentazione dei processi 
amministrativi di spesa; 

Richiamato l’art. 11 del Contratto Integrativo sottoscritto in data 19/11/2025, recante 
“Assegnazione risorse welfare” che testualmente recita: 
“Sono assegnate risorse pari a € 7.000,00 alle misure di sostegno di cui all’art. 82 del CCNL 
16/11/2022. Sono beneficiari del piano welfare tutti i dipendenti del Comune di Trinità a tempo 
indeterminato, sia a tempo pieno che a tempo parziale e abbiano conseguito una valutazione 
votazione minima sufficiente pari a 60/100 nell’ultima valutazione. Ai n. 7 dipendenti aventi diritto 
come sopra individuati viene riconosciuto, a carico del fondo, un valore di € 1000,00 di cui ciascun 
beneficiario può disporre e utilizzare scegliendo uno dei servizi di welfare attivati dal comune fino 
a compensazione del proprio credito welfare. Il budget complessivo destinato annualmente in sede 
di contrattazione integrativa per le finalità viene suddiviso in parti uguali tra tutti i dipendenti 
beneficiari. I servizi di welfare saranno erogati come voucher/buoni spesa e benzina e dovranno 
essere utilizzati entro il 31/12 dell’anno di erogazione/contrattazione.”; 
Atteso che in applicazione dell’art. 11 del Contratto Integrativo sottoscritto in data 19/11/2025, la 
Delegazione trattante ha stabilito di destinare parte delle risorse disponibili del fondo risorse 
decentrate (pari complessivamente a € 7.000,00) per l’attivazione di una misura di welfare 
aziendale, consistente nell’erogazione a favore del personale dipendente di titoli di spesa e benzina, 
per un controvalore nominale di € 1.000,00 pro capite,  
Precisato che: 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trinita'.  Funzionario incaricato del Procedimento: Mellano Elena  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- ai fini dell’acquisizione dei titoli di spesa da distribuire al personale per l’attivata misura di 
welfare aziendale l’Ente si si è rivolto alla Società EDENRED Italia S.r.l. con sede in Milano, 
via Via G.B. Pirelli n.18; 

- i titoli di spesa da distribuire al personale, sulla base dei criteri di cui sopra, sono spendibili in 
generi alimentari e benzina  

- il valore della commessa (al netto del valore nominale dei titoli di spesa) ammonta a € 210,00 
(pari al 3% del valore nominale dei titoli di spesa da acquisire), oltre relativa IVA 22%, per una 
conseguente spesa lorda di € 256,20; 

- di affidare il servizio per il triennio 2025/2027; 
Preso atto che per il servizio di cui sopra si è provveduto a richiedere e ottenere l’assegnazione del 
codice CIG: B92B99A215; 
Preso atto della regolarità contributiva dell’operatore economico, accertato dal servizio di DURC 
online prot. n. INPS_47479275 con scadenza validità in data 17/01/2026; 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 74 del 20/06/2024 avente ad oggetto 
“Assetto delle posizioni organizzative ex art. 13 CCNL 21/05/2018 – Determinazioni”; 
Visto l’apposito stanziamento di bilancio; 
Visto il «Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi»; 
Visto il «Regolamento di contabilità»; 
Visto il D.Lvo n. 267/2000 e il D.Lgs 118/2011; 
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 in data 18/12/2024 di approvazione del 
bilancio di previsione 2025/2027; 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 142 del 18/12/2024 di approvazione PEG 
2025/2027; 

 
DETERMINA 

 
Di attivare, in esecuzione dell’art. 11 del Contratto Integrativo sottoscritto in data 19/11/2025, 
recante “Assegnazione risorse Welfare” la misura di welfare aziendale consistente nell’erogazione 
a ciascun dipendente che ha prestato servizio nell’anno di godimento titoli di spesa per un 
controvalore economico annuo di € 1.000,00 precisando che: 

a) ai fini dell’applicazione dell’attivata misura di welfare aziendale è irrilevante l’area 
contrattuale di inquadramento e la posizione economica del lavoratore beneficiario della 
misura stessa; 

b) i titoli di spesa erogati al personale quale misura di welfare aziendale non sono soggetti, ex 
lege, a ritenuta fiscale; 

c) il controvalore economico dell’attivata misura di welfare aziendale è a carico del fondo 
risorse decentrate e, pertanto, non costituisce nuova spesa da finanziare con oneri a carico 
del bilancio comunale. 

 
Di acquisire per il triennio 2025/2027 i titoli di spesa da erogare al personale per l’attivata misura di 
welfare dalla Società EDENRED Italia S.r.l. con sede in Milano, in via Via G.B. Pirelli n.18, 
precisando che il valore della commessa è pari a € 210,00 (3% del valore nominale complessivo dei 
titoli di spesa da acquisire), per una conseguente spesa lorda annuale di € 256,20 annuale e pertanto 
triennale di € 630,00 più iva 22% per complessivi € 768,60. 
 
Di acquistare dalla Società EDENRED Italia S.r.l. con sede in Milano, in via Via G.B. Pirelli n.18, 
titoli di spesa per un valore complessivo annuale di € 7.000,00 al netto della commissione e dell’iva 
sulla commissione. 
 
Di impegnare la spesa complessiva annuale di € 7.256,20 (di cui € 256,20 per commissione ed € 
7.000,00 per buoni spesa) imputandola al cap. 790/2/1 – codifica U.1.03.01.02.999 - gestione 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trinita'.  Funzionario incaricato del Procedimento: Mellano Elena  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

competenza esercizio 2025 - bilancio di previsione 2025/2027, che presenta adeguata disponibilità, 
stanziando e di impegnando la medesima somma sul medesimo capitolo degli esercizi 2026 e 2027. 
 
Di precisare infine che: 
- l’Ufficio personale curerà la distribuzione dei titoli di spesa acquisiti secondo l’assegnazione 

spettante a ciascun dipendente in regione dei criteri illustrati; 
- le eventuali economie di buoni spesa non utilizzati entro il 31 dicembre rientrano nel fondo 

risorse decentrate dell’anno successivo;  
- il presente provvedimento verrà pubblicato in forma integrale in Amministrazione Trasparente, 

nella Sezione “Personale”, Sottosezione “Contrattazione integrativa”. 
 
Trinità, lì 19/11/2025 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PERSONALE 

F.to: ZUCCO Ernesta 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trinita'.  Funzionario incaricato del Procedimento: Mellano Elena  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO RAGIONERIA 
 

[ ] Non sussistendo impegni di spesa non necessita del visto di regolarità contabile attestante 
la copertura finanziaria. 

[X] VISTO: di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione con la registrazione dell'impegno di spesa indicati, ai sensi dell'art.151, 
comma 4 del TUEL del 18/08/2000. 

 
 

Soggetto C / R Anno Imp / 
Sub 

Interv. Voce Cap. Art. Importo € 

EDENRED ITALIA 
S.R.L. 

C 2025 369 01111 790 2 1 256,20 

EDENRED ITALIA 
S.R.L. 

C 2025 370 01111 790 2 1 7.000,00 

 
Trinità, lì 19/11/2025 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO RAGIONERIA 
F.to: MELLANO Rag. Elena 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si  attesta che  il  presente  atto viene  pubblicato  all’Albo Pretorio  del Comune  con  decorrenza  
dal 25/11/2025                                            al 10/12/2025                                       come prescritto 
dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267 e dall'art.32 della legge n.69/2009 e 
ss.mm.ii.. 
 
Trinità, li 25/11/2025 
 
 
 

       IL FUNZIONARIO DELEGATO 
F.to:  PAPPADOPOLO Dr.ssa Roberta 

 
 
 
 
 
 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per gli usi consentiti dalla legge. 
Trinità, lì 25/11/2025 IL SEGRETARIO COMUNALE 

TOCCI Dr. Giuseppe Francesco 


